**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1561. usque ad annum 1562

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1771**

**VD18 90118596**

§. 29. Commendonus Synodi celebrationem propositurus apud Germaniæ Episcopos.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66624](#)

Sæcul. XVI.  
A.C. 1561.

§. XXVIII.

**Henricus Brunsvicensium Dux a Com-**  
**mendono salutatus.**

Pall. l. 15. t. 5. n. 1.  
**Gratian. l. c.** Tandem Commendonus ad Henricum Brunvensensem Ducem Catholicum delatus eidem Papæ literas, ejusque diploma obtulit, quod Princeps non sine magna submissione recipiens absque omni cunctatione Synodi continuacionem non modo ratam habebat, sed etiam prosperum illius successum ex animo peroptare videbatur, afferens, se a Saxonie Electore comperisse, quod Lutheri affecclæ, cum Calvinii factio Naumburgi prævaleret, alium in Saxonia Conventum habere moliantur. His adjecit, quod ex illo, qui eidem Septemviro a secretis esset, intellexerit, ipsius Dominum ad Catholicæ Ecclesiæ finum haud ægre reversurum, dummodo illius subditis communio sub utraque specie concederetur.

§. XXIX.

**Commendonus Synodi celebrationem**  
**propositurus apud Germaniæ**  
**Episcopos.**

Post hæc Commendonus ad omnes viciniores Episcopos, cunctosque Principes Papæ diploma, literasque delaturus,

turus, iter suum convertit, & quidem Sæcul. XVI.  
Paderbornensis, & Naumburgensis An- A.C. 1561.  
tistites, et si podagra laborarent, se Syno-  
num accessuros asserebant, nisi per  
adversam valetudinem prohiberentur:  
Monasteriensis vero se excusabat, eo-  
quod sua diœcesis undique hæreticis  
cincta esset, suosque subditos sibi pa-  
rum obsequentes haberet: alios quoque  
noverat Episcopos, ad quos venire,  
Nuntius haud operæ pretium censebat,  
(\*) quocirca eorum Consiliariis diplo-  
ma Pontificis, illiusque literas relin-  
quebat: postea vero continuato itinere  
ineunte Mense Aprili Coloniam per-  
venit, ubi Archiepiscopus Elector, ha-  
bita cum suis Consiliariis deliberatione  
respondit, quod paratus esset ad mo-  
rem Pontifici gerendum, sed de suo ad  
Synodus accessu dubius hæreret, nisi  
prius a Cæsare consilium expeteret;  
cum ad id ab Imperii Ordinibus adstrin-  
geretur. Attamen Commendonus ma-  
jus studium, ac propensionem expertus  
est in Trevirensi Electore, a quo edo-  
ctus fuerat, quod scripserit Ferdinan-  
dus ad tres S. R. J. Electores Ecclesiasti-  
cos, eosdemque hortatus fuerit ad ope-  
ram Concilio navandam, simulqne etiam

D 3 illos